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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att ge ökade möjligheter för mindre företag att delta i offentliga 

upphandlingar. 

Motivering 

I den allmänna debatten föreslås ofta att såväl närliggande som mindre före-

tag ska ges större möjligheter att få leverera till kommunala verksamheter. 

Det kan handla om skolmat och mat till äldre där miljöskäl eller andra skäl 

gör att lokala företag bör komma ifråga som leverantör. Mat i skolor och i 

äldreomsorgen ska både vara god och nyttig. Främst de svenska råvarorna, att 

djuren är fria från många sjukdomar och att vi har en restriktiv lagstiftning för 

djurhållning förs fram som argument för att upphandla mat och att handla 

lokalt. Tyvärr upphandlas ofta stora volymer och priset får en allt för avgö-

rande betydelse i förhållande till kvalitet och olika miljöhänsyn. 

Målet för den offentliga upphandlingen är att den ska vara effektiv och 

rättssäker. Den ska syfta till att tillvarata konkurrensen på marknaden så att 

skattemedlen används på bästa sätt till nytta för medborgarna, den offentliga 

sektorn och näringslivet. Självklart ska skattemedel användas på bästa sätt, 

och priset är inte oviktigt. Men det är också viktigt att kommuner, landsting 

och andra offentliga upphandlare samtidigt kan använda sin köpkraft till att 

förbättra miljön, ta sociala och etiska hänsyn samt verka för ökade affärsmöj-

ligheter för små och medelstora företag i lokalområdet. 

Det är därför önskvärt med en översyn som syftar till att använda offentlig 

upphandling som medel för att verka för samhällspolitiska mål som avser 

hållbar utveckling, miljöhänsyn, sociala och etiska hänsyn samt ökad med-

verkan av små och medelstora företag, gärna med lokal prägel. 
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Stockholm den 25 oktober 2010  

Katarina Brännström (M)  
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